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Zamawiajacy:

Zarzad Infrastruktury Miejskiej w Stupsku,

76-200 Stupsk, ul. Przemystowa 73,

ktory dziata w imieniu i na rzecz Miasta Stupsk,

Plac Zwyciestwa 3, 76-200 Stupsk

Adres strony internetowej Zamawiajacego: http://www.zimslupsk.com
Platforma zakupowa_https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk
Numer telefonu: +48 59 841 00 91

e-mail: zamowienia@zimslupsk.com

Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie niniejszego
zamowienia

WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIW2)

w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego, ktérego warto$¢ szacunkowa przekracza kwoty okreslone w
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego na
zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych pn. ,Budowa transportowego wezia integracyjnego miasta
Stupska” w ramach projektu ,Wezet transportowy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Stupska z elementami
priorytetéw dla komunikacji zbiorowej”. Znak sprawy ZP.261.10.2020.ZP1

Zarzad Infrastruktury Miejskiej w Stupsku, ktéry dziata w imieniu i na rzecz Miasta Stupsk, jako Zamawiajgcy
w przedmiotowym postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1
i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej
dalej ,Ustawg”, zawiadamia, iz wniesiono wnioski dot. tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia,
zwanej dalej ,SIWZ". Tres¢ wnioskdw wraz z odpowiedzig Zamawiajacego zestawiono ponizej.

Pytanie nr 1:
W PFU dotyczacym budynku opis zostat podzielony na czeéci A,B,C i D. Prosze o naniesienie graficzne granic
tych czesci na rzut i rysunek elewacji.

Odpowiedz na pytanie nr 1:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy dotacza rysunek — zatacznik nr 4 do PFU Plan sytuacyjny budynku

dworca parter.

Pytanie nr 2:
Zatacznik nr 4 - plan sytuacyjny - nie pasuje do zatgcznika nr 5 - wizualizacje. Prosze o dopasowanie.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy dotacza rysunek — zatacznik nr 5 do PFU Wizualizacja budynku dworca.
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Pytanie nr 3:
Czy nad 8 miejscami odstawczymi z peronami dla autobuséw nalezy zaprojektowa¢ zadaszenie? Jesli tak, to
prosimy o szczegotowe wytyczne.

Odpowiedi na pytanie nr 3:

Zamawiajacy informuje, Zze nad 8 peronami odstawczymi ma by¢ zaprojektowane zadaszenie. Zadaszenie w
obszarze nad miejscami odstawczymi powinno znajdowa¢ sie nad strefg komunikacji dla pieszych, az po
pierwsze wejscie do autobusu. Dach wykonac¢ w konstrukcji stalowej azurowej z pokryciem przeziernym o
powtoce refleksyjnej, redukujacej nagrzewanie sie przestrzeni pod dachem. Dach podparty stupami o
konstrukcji stalowej lub zelbetowej o przekroju okragltym oraz oparty na odtwarzanej $cianie. Dolny poziom
dachu dostosowac do skrajni autobuséw. Lokalizacje stupéw dopasowa¢ do skrajni dla autobuséw w sposéb
nie utrudniajacy ruchu pieszych w strefie komunikacyjnej miedzy dworcem, a peronami. Sposéb wykoriczenia
zadaszenia dopasowac do projektowanych budynkéw. Jednoczeénie w odpowiedzi na pytanie Zamawiajgcy
dotacza rysunek — zatgcznik nr 4 do PFU Plan sytuacyjny budynku dworca parter.

Pytanie nr 4:

Czy odtworzenie $cian zabytkowych budynkow przewiduje sie w ich pierwotnych lokalizacjach?

Odpowiedi na pytanie nr 4:
Sciany nalezy odtworzy¢ w ich pierwotnych lokalizacjach.

Pytanie nr 5:

W PHU w zapisach wymagan dot. Zat. 3- Wymagania Odnosnie Rozwigzarn Komunikacyjnych mowa jest o
Systemie Monitoringu Wizyjnego sktadajacym sie z: 20 kamer statopozycyjnych i 5 kamer szybkoobrotowych
oraz wymagane jest, aby ,System wyposazony w sprzet oraz oprogramowanie umozliwiajgce obstuge do 64
kamer o wysokiej rozdzielczosci byt kompatybilny z oprogramowaniem bedgcym —w posiadaniu
Zamawigjgcego, tj. (ALNet Systems)”.

Wymagane jest takze, aby tablice informacji pasazerskiej komunikacji miejskiej byly wyposazone w 2 kamery,
przy czy wymienionych jest 16 tablic nowych oraz 16 tablic przeniesionych do nowej lokalizacji, co w sumie
daje 64 kamery na samych tablicach. Razem z 25 kamerami wcze$niej wymienionymi liczba kamer wynosi 89
sztuk.

Zwracamy sig z prosbg o wyjasnienie jakie systemy bedg obstugiwaty wymienione kamery. Prosimy o
okreslenie czy Zamawiajacy oczekuje, aby wszystkie kamery byty obstugiwane przez ALNet System?

OdpowiedzZ na pytanie nr5:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia kompleksowego systemu monitoringu. System ten ma obstugiwac
wszystkie 89 szt. kamer. System monitoringu musi zosta¢ dostarczony i zainstalowany w petnej konfiguracji
wraz z serwerem i niezbednym oprogramowaniem do jego obstugi wg wytycznych funkcjonalnych wskazanych
w PFU (Programie Funkcjonalno-Uzytkowym).

Przez pojgcie "kompatybilnosci dostarczonego oprogramowania z oprogramowaniem bedacym w posiadaniu
Zamawiajacego” Zamawiajacy rozumie zapewnienie mozliwosci definiowania w dostarczonym przez
Wykonawce oprogramowaniu wyjsciowych strumieni wizyjnych, z wybranych kamer, do odczytu przez
posiadane przez Zamawiajgcego oprogramowanie (tj. Alnet Systems).

Pytanie nr 6:

W PHU w zapisach wymagar dot. Zat. 3- Wymagania Odno$nie Rozwigzar Komunikacyjnych w odniesieniu do
Systemu Monitoringu Wizyjnego;

Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie serwera Systemu Monitoringu Wizyjnego o wysokosci 4U?

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiajacy dopusci serwer o wysokosci 4U pod warunkiem dostarczenia przez Wykonawce dedykowanej
do tego rozwigzania szafy rackowe;.
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Pytanie nr 7:

W PHU w zapisach wymagar dot. Zat. 3- Wymagania Odnosnie Rozwigzari Komunikacyjnych zapisane jest :
»Zestaw komputerowy — stanowiska: dyspozytorskie (3 szt), monitoringu (1 szt.), typ obudowy — obudowa
stojaca; procesor o wydajnosci 15.985 pkt wedtug testu Passmark CPU Mark ( - dane na dziert 15.01.2020.
Testy zatgczone do postepowania. Zatacznik Passmark CPU Benchmarks. pdf)”

Zwracamy sig z prosbg o podanie informacji o testach CPU Benchmark na dziert 15.01.2020 poniewai nie
mozemy znalez¢ tego zalgcznika a jest on niezbedny do wiasciwego doboru procesora.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy wprowadza 3 zatgczniki — testy Benchmark sprzetu IT (dane na dzier
15.01.2020 )

Pytanie nr 8:

Prosze na rysunku ,zat. nr 4 - plan sytuacyjny parter” wprowadzi¢ oznaczenia dotyczace budynkdéw (A, B, C,
D) opisane z ,zat nr 1 —PFU_budynek” tj. okre$lajgc obrys oraz wymiary poszczegolnych elementow

< Ogolna charakterystyka budynkéw

Projekt bedzie skiadat sie z czesci wydzielonych z catosci zgodnie z zatozeniami

dotyczgcymi funkciji uzytkowych:

A — wejscia z kasami,
B - gtéwnego budynku dworca autobusowego,
C - strefa przystankowa,

D - odtworzenie sciany wschodniej i potudniowej istniejgcych budynkéw ekspedycji

Odpowiedz na pytanie nr 8:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy dotacza rysunek — zatgcznik nr 4 do PFU Plan sytuacyjny budynku
dworca parter z naniesionymi opisami czesci.

Pytanie nr 9:
Proszg o przekazanie rzutu pigtra, dachu oraz przekrdj przez budynek A i B lub dokfadne opisanie tych
elementow w PFU

Odpowiedzi na pytanie nr 9:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy dotacza rysunek — zatgcznik nr 15 do PFU Plan sytuacyjny pietra.

Pytanie nr 10;

Czy miejsce opisane na rysunki ,zat. nr 4 - plan sytuacyjny parter” jako ,, 8 miejsc odstawczych z peronami
dla autobusow” ma by¢ zadaszone? Jezeli tak prosze o podanie obrysu, powierzchni zadaszenia oraz
specyfikacji materiatéw z jakich ma by¢ wykonane

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajgcy informuje, ze nad 8 peronami odstawczymi ma byc¢ zaprojektowane zadaszenie. Zadaszenie w
obszarze nad miejscami odstawczymi powinno znajdowa¢ sie nad strefg komunikacji dla pieszych, az po
pierwsze wejscie do autobusu. Dach wykona¢ w konstrukgji stalowej azurowej z pokryciem przeziernym o
PUWIOLE 1eiieRsyjiie], 1eUURUJqLE] HBIcewalie Sig Piestseli pud dadiienn. Dddi pudpdiLy Siupaiiil U
konstrukcji stalowej lub Zelbetowej o przekroju okraglym oraz oparty na odtwarzanej $cianie. Dolny poziom
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dachu dostosowac do skrajni autobuséw. Lokalizacje stupéw dopasowaé do skrajni dla autobuséw w sposdb
nie utrudniajacy ruchu pieszych w strefie komunikacyjnej migdzy dworcem, a peronami. Sposéb wykoriczenia
zadaszenia dopasowac do projektowanych budynkéw. Jednoczesnie w odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy
dotacza rysunek — zatacznik nr 4 do PFU Plan sytuacyjny budynku dworca parter.

Pytanie nr 11:
Czy pochylnia i schody maja by¢ zadaszone? Jezeli tak prosze o podanie obrysu, powierzchni zadaszenia oraz
specyfikacji materiatéw z jakich ma by¢ wykonane
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Odpowiedz na pytanie nr 11:

PochyInia i schody maja by¢ zadaszone. Powierzchnia zadaszenia ma obejmowac w catosci rampe oraz schody
wraz z wejéciami.

Konstrukcja zadaszenia stalowa stanowigca nawigzanie do konstrukcji budynku obstugi dworca. Specyfikacje
materiatowe jak dla dachu w czeéci A.

Pytanie nr 12:
Jak ma by¢ wykoniczony element pokazany na rysunku powyzej na 26{to?

Odpowiedi na pytanie nr 12:

Sciany oporowe powyzej gruntu wykonczone w taki sposob aby uzyska¢ spdjng kompozycje
architektoniczng z pozostatymi przegrodami zewnetrznymi budynku. Izolacje $cian wykonane zgodnie z pkt.
IZOLACIE dla Czesci A budynku.

Pytanie nr 13:
Prosze o opisanie elementu pokazanego na wizualizacji oraz wskazanie, ktéry punkt PFU odnosi sie do tego
elementu?

R
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Odpowiedi na pytanie nr 13:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiajgcy dotacza aktualny rysunek zat. nr 5 do PFU - Wizualizacja budynku
dworca, do dokumentacji omytkowo dotgczono nieaktualny zatacznik z wizualizacja.

Pytanie nr 14:
Prosze o opisanie elementu pokazanego na wizualizacji oraz wskazanie, kt6éry punkt PFU odnosi sie do tego
elementu?

Odpowiedz na pytanie nr 14:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy dotacza aktualny rysunek zat. nr 5 do PFU — Wizualizacja budynku
dworca, do dokumentacji omytkowo dotgczono nieaktualny zatacznik z wizualizacja.

Pytanie nr 15:
Wiata dworca autobusowego — prosze o wskazanie, ktéry punkt PFU opisuje Wiate dworca autobusowego
pokazanego na wizualizacji

WIATA DWORCA AUTOBUSOWEGO

li
- : _ | e

—\__ M —
ZABUDOWANIA DWORCA AUTOBUSOWEGO - WIDOK OD STRONY UL. TOWAROWEJ

L l ”

Odpowiedz na pytanie nr 15:
W zakresie projektu nie ma wykonania wiaty dworca autobusowego, zataczono aktualny zat.nr 5 do PFU —
Wizualizacja budynku dworca.

Pytanie nr 16:

W pliku ,Stupsk — Dworzec autobusowy -SST szczegotowe_wydanie__00_2020-04-27" str 28, pkt 4. SST —
01.04 KONSTRUKCJE DREWNIANE jest informacja, ze w zakres rob6t wehodzi ,Wykonanie i montaz belki pod
sciang przesuwng”. Prosze o wskazanie lokalizacji $ciany przesuwnej oraz podanie parametréow technicznych
i materiatowych sciany przesuwnej.
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Odpowiedz na pytanie nr 16:

W opracowaniu "Stupsk - Dworzec Autobusowy -SST szczegbétowe_wydanie_00_2020-04-27" przez pomytke
pozostat nieaktualny zapis na temat Sciany przesuwnej, dotyczacy poprzedniej koncepcji. W obecnej
koncepcji zapis ten jest nieaktualny.

Pytanie nr 17:
Prosze o zaznaczenie na rzucie oraz zataczenie zdje¢ $cian dawnego budynku magazynowego PKP oraz
ekspedycji PKP, ktére maja zostac zrekonstruowane z zachowaniem elementdw historycznych

Odpowiedz na pytanie nr 17:
Sciany podlegajace rekonstrukcji zostaty opisane w PFU. Sciany wschodnie od strony Dworca PKP w czesci
A,B,C,D oraz sciana potudniowa w czesci D.

Pytanie nr 18:

W nawigzaniu do zapisow Rozdziatu 7.2 pkt. 1) b) SIWZ, w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu
konkurencji, prosimy Zamawiajacego o zmiane istniejgcego zapisu na nastepujacy: ,Architekt — [...]
Wymagane doswiadczenie przy wykonaniu co najmniej jednego projektu budowy lub przebudowy budynku
o0 wartosci dokumentacji projektowej co najmniej 150 000,00 zt brutto oraz co najmniej jednego projektu
placu manewrowego lub parkingu wraz z niezbedng infrastrukturg w tym matg architekturg, o$wietleniem
terenu o facznej wartosci catej dokumentacji projektowej co najmniej 30.000,00 zt brutto

Odpowiedzi na pytanie nr 18:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 19:

W nawigzaniu do zapisow Rozdziatu 7.2 pkt. 1) b) SIWZ, w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu
konkurencji, prosimy Zamawiajgcego o zmiane istniejacego zapisu na nastepujacy: ,Projektant branzy
konstrukcyjno — budowlanej [..] Wymagane doswiadczenie przy wykonaniu co najmniej jednego projektu
konstrukcji budynku o wartosci dokumentacji projektowej co najmniej 150 000,00 zt brutto”

Odpowiedz na pytanie nr 19:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 20:

W nawigzaniu do zapiséw Rozdziatu 7.2 pkt. 1) b) SIWZ, prosimy Zamawiajgcego o informacje czy pojecie
»wykonanie jednego projektu”, w odniesieniu do projektantéw branzowych, obejmuje projekt koncepcyjny
lub budowlany czy budowlany?

Odpowiedi na pytanie nr 20:
Zamawiajacy wyjasnia, ze ,wykonanie jednego projektu” obejmuje sporzadzenie minimum projektu
budowlanego.

Pytanie nr 21:

Wykonawca wnosi o zmiane wysokosci kar umownych zastrzezonych w Subklauzuli 8.7 Ogélnych i
Szczegblnych Warunkéw Kontraktu jak rdwniez zmniejszenia limitu kar umownych. W ocenie Wykonawcy
wskazana wysokos¢ limitu, jak réwniez znaczna ilo$¢ zdarzern podlegajacych karaniu oraz wysokos¢
zastrzezonych kar, prowadzi do wniosku, ze zastrzezone przez Zamawiajgcego kary sj razgco wygérowane.

W tym miejscu zwracamy jednocze$nie uwage, iz w postanowieniach uméw wiekszosci prowadzonych
obecnie postepowant publicznych, ktérych przedmiotem jest realizacja podobnych inwestycji
;I‘:—JQJ.LI U:\'LUICI:IIy\..:I’ :\t.llu Uilivvwiia ca UL:J‘\,Q'J;CI!;L. UL;: UIIIUN’UY ‘ '.JILy\_I_YII ‘Il:ll.q_\-y\—:l VV D'LIUII;C ‘VIV',‘:\UIIUVV\..Y

ksztattuje sig na poziomie 2% - 10% wartosci kontraktu. Wysoko$¢ kar umownych z tytutu zwloki w realizacji
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umowy, jakich zgda¢ moze Zamawiajacy, czesto jest dodatkowo ograniczona w tresci umowy do wysokosci
kar z tytutu odstgpienia od umowy lub w odniesieniu do wartosci kontraktu, tj. do wysokosci 10% wartosci
kontraktu netto. W ocenie Wykonawcy jest to zasadne dziatanie skutkujace z jednej strony dostateczng i
proporcjonalng ochrong Zamawiajacego w przypadku winy Wykonawcy, za$ z drugiej strony nie stwarzajaca
zagrozenia dla dziatalnosci firmy Wykonawcy i nie stwarzajgce nadmiernego ryzyka finansowego po stronie
Wykonawcy..

Majac powyzsze na wzgledzie wnosimy o zmniejszenie wysokosci kar umownych wskazanych w 0gdlinych i
Szczegodlnych Warunkach Kontraktu Subklauzula 8.7 ust.(1) pkt. (j) do wysoko$ci 0,02% ZKK za kazde zdarzenie.
Wykonawca wnosi o zmniejszenie limitu kar umownych wskazanych w Ogélnych i Szczegéinych Warunkach
Kontraktu Subklauzula 8.7 do {acznej wysokosci 10 % Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej. Ponadto
wnosimy o zastrzezenie kar umownych z tytutu uchybien okreslonych w Ogélnych i SzczegdInych Warunkéw
Kontraktu Subklauzula 8.7 ust. (1) pkt. (e), pkt. (f), pkt. (g), pkt. (h), pkt. (i) w wysokosci 5.000 zt za kazde
zdarzenie oraz w Ogolnych i Szczeg6Inych Warunkdw Kontraktu Subklauzula 8.7 ust. (11) pkt. (a), pkt. (b), ust.
(1) pkt. (d) w wysokosci 500 zt za kazde zdarzenie.

Dodatkowo Wykonawca wnosi o obnizenie wysokosci kar umownych z tytutu odstgpienia od Umowy
zastrzezonej w Ogolnych i Szczegblnych Warunkach Kontraktu Subklauzula 8.7 ust. (1) pkt. (c) do wysokosci
10% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej netto. W ocenie Wykonawcy okreélenie kary na putapie 15% w
wynagrodzenia netto jest karg wygorowang. Wykonawca uzasadnia wskazany wniosek powotujac sie na
argumentacje wskazang powyiej

Odpowiedz na pytanie nr 21:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 22:

Wykonawca wnosi o skrécenie terminéw wskazanych w Ogélnych i Szczegdinych Warunkach Kontraktu
Subklauzula 4.4 ust. Il pkt. 3 i pkt. 6 do 7 dni. Wskazany 14 dniowy termin na wniesienie zastrzezen bad?
sprzeciwu przez Zamawiajgcego spowalnia procedure akceptacji uméw Podwykonawczych co bezposrednio
przektada sig na termin rozpoczecia przez nich prac w ramach wskazanej inwestycji.

OdpowiedZ na pytanie nr 22:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 23:

Wykonawca wnosi o ujednolicenie brzmienia Ogdlnych i Szczegdlnych Warunkéw Kontraktu Subkluzula 4.4
ust. Il z Subklauzulg 1.1 ust. 1.1.2.8 oraz ust. 1.1.2.8 (a). W obecnym brzmieniu Subklauzula 1.1 zréwnuje
traktowania ustugodawcow i dostawcéw z podwykonawcami rob6t budowlanych natomiast Subklauzula 4.4
wyraznie rozdziela ustugodawcoéw i dostawcéw z podwykonawcami rob6t budowlanych w procedurze
zgtaszania podwykonawcy. Pozostawienie zapisow w obecnym brzmieniu bedzie powodowato duie
problemy zaréwno w procesie zgtaszania umow podwykonawczych jak i w sposobie dokumentowania
rozliczenia sie¢ Wykonawcy z Podwykonawcami, dostawcami i ustugodawcami.

Odpowiedi na pytanie nr 23:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 24:

Zwazywszy na powyisze Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz wymagania zawarte w 0golnych i
Szczegolnych Warunkach Kontraktu Subklauzula 14.3 dotycza wyfacznie umowy podwykonawczej na
wykonanie robot budowlanych. Wskazane zapisy Ogdlnych i Szczegdlnych Warunkéw Kontraktu nie zawiera
rozroznienia pomiedzy wymaganiami dotyczacymi umowy podwykonawczej na wykonanie robot

hiidawlanvrh i tmown nadwakanawezai na walkananie dnctawr i nichic 7Zondnie 7 art 142k et Q P7P
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zakresie dotyczacym umowy na dostawy i ustugi Zamawiajacy uprawniony jest do zadania wskazania w tych
umowach terminu zaptaty wynagrodzenia nie dtuzszego niz 30 dni.

Odpowiedz na pytanie nr 24:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy. Zapisy sg zgodne z ustawa Pzp.

Pytanie nr 25:

Wykonawca wnosi o wykreslenie badz zmiane zapisu Par. 9 ust. 4 w taki sposéb aby ograniczy¢
odpowiedzialnos¢ wykonawcy do szkéd za ktére odpowiada wykonawca. Wykonawca nie powinien ponosi¢
dodatkowego ryzyka zwigzanego z odpowiedzialnoscia za zdarzenia w ktérych nie zawinit a w szczegélnosci
za te gdzie przyczyng byly dziatania strony trzeciej. W tym miejscu nalezy wskaza¢, iz Kodeks Cywilny nie
przewiduje terminu bezwarunkowej odpowiedzialnosci.

Odpowiedz na pytanie nr 25:

Z uwagi na brak wskazania przez Wykonawce dokumentu do, ktérego Wykonawca odnosi sie w pytaniu
Zamawiajacy nie jest w stanie udzieli¢ odpowiedzi. Paragraf 9 Aktu Umowy odnosi sie do Materiatéw i
Podwykonawcéw i nie posiada ustepu 4. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze pozostawia bez zmian
zapisy dotyczgce odpowiedzialnosci Wykonawcy za szkody.

Pytanie nr 26:

Wykonawca wnioskuje o usuniecie niezgodnosci pomiedzy Warunkami Kontraktu a Aktem Umowy Par. 5 ust.
3iust. 4, Par. 17 ust. 1 pkt. 3 oraz SIWZ Par. 3.11 poprzez usuniecie pojecia ,bezusterkowy odbiér”. Warunki
kontraktu ustality procedure postepowania z robotami w ktérych ujawniono podczas odbioru koncowego
wady. W obecnym stanie faktycznym tres¢ Aktu Umowy stoi w sprzecznoéci z Warunkami Kontraktu w
omawianym zakresie.

Zgodnie z art. 647 Kodeksu cywilnego przez umowe o roboty budowlane wykonawca zobowiazuje sie do
oddania przewidzianego w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i z zasadami wiedzy
technicznej, a inwestor zobowigzuje sie do dokonania wymaganych przez wiasciwe przepisy czynnosci
zwigzanych z przygotowaniem robét, w szczegdinosci do przekazania terenu budowy i dostarczenia projektu,
oraz do odebrania obiektu i zaptaty uméwionego wynagrodzenia (wyrok Sadu Najwyzszego z 26 wrzeénia
2012 r., 11 CSK 84/12).

W art. 647 K.c. ustawodawca postuzyt sie jednak tylko pojeciem odbioru robét, nie zaé bezusterkowego
odbioru. Powyisze wskazuje, ze nie bylo wolg ustawodawcy uzaleinianie odbioru robét od braku
jakichkolwiek wad (tak: wyrok Sadu Najwyzszego z 22 czerwca 2007 r., V CSK 99/07). Utozsamienie sytuacji,
gdy roboty budowlane nie zostaty wykonane z sytuacja, gdy sa one dotkniete wadami czynitoby w istocie
zbedne przepisy o rekojmi za wady, ktdre chronig Zamawiajgcego, realizujace sie dopiero po odebraniu dziefa
(wyrok Sadu Najwyzszego z 22 czerwca 2007 r., V CSK 99/07).

Ponadto, zostataby naruszona réwnowaga pomiedzy inwestorem a wykonawca, poprzez uzaleznienie
odbioru, a tym samym pfatnosci naleznego wykonawcy wynagrodzenia, od wykluczenia istnienia
jakichkolwiek wad w chwili oddania przedmiotu zaméwienia (por. wyroki Sagdu Najwyzszego z 5 marca 1997
r., I CKN 28/97, OSNC 1997/6-7/90; z 30 pazdziernika 2002 r., V CKN, 1287/00; z 8 stycznia 2004 r., | CK 24/03;
z 22 czerwca 2007 r., V CSK 99/07, OSP 2009/1/7; z 9 wrzesnia 2011 r., | CSK 696/10).

W tej kwestii wypowiedziat sie takze Sad Najwyzszy w wyroku z 7 marca 2013 r., || CSK 476/12., w ktdrym
czytamy, ze inwestor jest zasadniczo zobowigzany do odbioru robét budowlanych zgtoszonych do odbioru
(art. 647 K.c.). Z czynnosci odbioru nalezy sporzadzic¢ protokét, w ktérym konieczne jest zawarcie ustalen co
do jakosci wykonanych robét, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich
usunigcia lub oswiadczeniem inwestora o wyborze innego uprawnienia przystugujacego mu z tytutu
odpowiedzialnosci wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Odmowa odbioru bedzie uzasadniona
jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamdwienia bedzie mdgt by¢ kwalifikowany jako wykonany niezgodnie
z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, ze obiekt nie bedzie sie nadawat do
uzytkowania
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OdpowiedZ na pytanie nr 26:

Z AktuUmowy w § 5 ust. 3 iust. 4 orazw § 17 ust. 1 pkt 3 oraz w SIWZ pkt 3.11 usunieto stowo , bezusterkowy”.
W sprawie odbioru robdt obowiazuja zasady jak opisano w SzczegéInych Warunkach Kontraktu. Zamawiajacy
przekazuje w zataczeniu zmieniony Akt Umowy i SIWZ.

Pytanie nr 27:

Na podstawie Dz.U.2013.1129. par 18 ust.4 pkt 2 prosimy o podanie kompletnych warunkéw wykonania robét
budowlanych wg zasad, o ktérych mowa w rozdziale 3 par. 14 pkt 5, § 14. 1. Specyfikacje techniczne
wykonania i odbioru robét budowlanych zawierajg co najmnie;j:

- wymagania dotyczgce wykonania robdt budowlanych z podaniem sposobu wykoriczenia poszczegdlnych
elementow, tolerancji wymiarowych, szczegotéw technologicznych oraz niezbedne informacje dotyczace
odcinkow robét budowlanych, przerw i ograniczen, a takze wymagania specjalne;

Dodatkowo zgodnie z rozdziatem 4, prosimy o uzupetnienie brakujacych dokumentéw w zataczonym PFU.

Odpowiedi na pytanie nr 27:

Wymagania dotyczace wykonania i odbioru robét i projektowania znajdujg sie w Zatacznikach nr 17 i 22 do
SIWZ. Z uwagi na fakt, ze Wykonawca nie sprecyzowat jakich dokumentéw brakuje, a w opinii Zamawiajacego
PFU jest kompletne nie wprowadza sie uzupetnien.

Pytanie nr 28:
Prosimy o podanie wytycznych dotyczacych sposobu oraz technologii ogrzewania budynku dworca oraz/lub
zadaszen.

Odpowiedz na pytanie nr 28:

Wytyczne dotyczgce sposobu ogrzewania budynku dworca znajduja sie w zat. nr 1 do PFU — PFU pawilonu
obstugi podrézujacych oraz zaplecza socjalno-sanitarnego dla kierowcéw firm przewozowych od pkt.
"Instalacja centralnego ogrzewania oraz obiegu grzejnego wentylacji" str. 44 po pkt. "Zrodto ciepta" str. 45
gdzie szczegbtowo opisano wytyczne odnosnie ogrzewania budynku dworca.

Pytanie nr 29:
Prosimy o zataczenie zwymiarowanego planu zagospodarowania wraz z dofgczeniem w/w w wersji
edytowalnej (.cad)

Odpowiedz na pytanie nr 29:
Zamawiajacy udostepnia edytowalng wersje planu zagospodarowania.

Pytanie nr 30:

Zwracamy sig o udostgpnienie map zasadniczych/ewidencyjnych ze zinwentaryzowang infrastruktura
podziemng wraz z rzednymi dla ul. Towarowej, skrzyzowania ul. Sobieskiego/ul. Towarowa, skrzyzowan ul.
Piotra Skargi i Towarowa, Skrzyzowarn ul. Towarowej i ul. Fabryczne;j.

Odpowiedz na pytanie nr 30:
W zatgczeniu Zamawiajgcy udostepnia mape zasadniczg w postaci wektorowej.

Pytanie nr 31:

Dot. Zalgcznik nr 1 do ,Danych Kontraktowych” — Majgc na uwadze, ze okreslony w pkt 2. ,Termin realizacji
Kontraktu” nie stanowi kryterium pozacenowego Oceny Ofert, prosimy o wykreélenie tego podkryterium z
Zatgcznika nr 1 do Danych Kontraktowych.

Odpowiedz na pytanie nr 31:
Zamawiajacy w odpowiedzi dotgcza zmieniony Zatacznik nr 1 do ,,Danych Kontraktowych”
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Pytanie nr 32:

Zamawiajacy w § 5 ust. 3 i 4 aktu umowy wskazal, ze datg zakoriczenia realizacji rob6t budowlanych jest ich
bezusterkowy odbior. Z kolei, w pkt 3.11 SIWZ Zamawiajgcy okre$lit, ze termin rozpoczecia biegu terminu
okresu rekojmi rozpoczyna sie od dnia bezusterkowego odbioru koricowego przedmiotu zaméwienia.

Powyisze postanowienia Aktu Umowy oraz SIWZ sg niezgodne z art. 647 kodeksu cywilnego. Z tego przepisu
wynika bowiem jednoznacznie, ze odbiér obiektu wykonanego w ramach umowy o roboty budowlane
stanowi obowigzek Zamawiajgcego. Wystapienie natomiast nieistnych wad czy usterek niewptywajacych na
mozliwos$¢ uzytkowania przedmiotu umowy nie moze stanowi¢ podstawy do odmowy odbioru robét przez
Zamawiajgcego. W zwigzku z tym postanowienia, na podstawie ktérych odbiér robét nastapi jedynie w
sytuacji braku wystapienia jakichkolwiek wad i usterek jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego.

Takie stanowisko prezentowane jest rowniez w jednolitym orzecznictwie Sadu Najwyzszego (wyrok Sadu
Najwyzszego z dnia 22 czerwca 2007 r. o sygn. V CSK 99/07, wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 5 marca 1997 r. o
sygn. Il CKN 28/97, wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 27 listopada 2013 r. o sygn. V CK 544/12) oraz KIO (Wyrok
KIO z dnia 28 listopada 2019 r. o sygn. KIO 2308/19, wyrok KIO z dnia 8 listopada 2019 r. o sygn. KIO 2017/19
i KIO 2027/19).

Okreslenie przez Zamawiajgcego, ze moment odbioru robét nastepuje dopiero z chwila stwierdzenia, ze sa
one bezusterkowe lub nie posiadajg wad, stanowi takze naruszenie art. 3531 kodeksu cywilnego, gdyz takie
postanowienia sprzeciwiajg sig istocie stosunku prawnego jakim jest umowa o roboty budowlane. Zgodnie
bowiem z definicjg umowy o roboty budowlane wynikajacg z art. 647 kodeksu cywilnego jest obowiazek
odbioru wykonanych robét przez Zamawiajgcego. Opdinianie takiej czynnoéci do momentu uznania, ze
wszystkie usterki zostaty usuniete jest sprzeczne z naturg omawianego stosunku prawnego, gdyz Zamawiajacy
nie dokona cigzgcych na nim obowigzkdw, tj. odbioru robdt oraz zaptaty wynagrodzenia.

W konsekwencji Zamawiajgcy niezgodnie z art. art. 647 KC w zw. z art. 139 PZP i art. 7 ust. 1 PZP sformutowat
postanowienia SIWZ i wzoru umowy. Prosimy zatem o ich zmiane w taki sposéb, aby z postanowiert umowy
wynikato, ze Zamawiajacy dokona odbioru rob6t na podstawie protokotu odbioru koricowego, a ewentualne
wad i usterek przedmiotu umowy zostang usunigte w okresie rekojmi, chyba ze wady te sg istotne i powoduja,
ze Zamawiajacy nie moze uzytkowac obiektu. Jednoczesnie, termin rozpoczecia biegu rekojmi powinien
zaczgc¢ biec po odbiorze koricowym

Odpowiedz na pytanie nr 32:

Z Aktu Umowy w § 5 ust. 3iust. 4 orazw § 17 ust. 1 pkt 3 oraz w SIWZ pkt 3.11 usunieto stowo , bezusterkowy”.
W sprawie odbioru robdt obowigzujg zasady jak opisano w Szczeg6inych Warunkach Kontraktu. Zamawiajacy
przekazuje w zatgczeniu zmieniony Akt Umowy i SIWZ.

Pytanie nr 33:

Dot. Zatacznik _nr_14_Dane_Kontraktowe Ogdlne zobowigzania projektowe nr Subklauzuli 5.1. W zwigzku ze
wskazaniem bardzo krotkiego terminu na powiadomienie o wadach znalezionych w Wymaganiach
Zamawiajacego prosimy o zmiane tego terminu na okres réwny terminowi na wykonanie Prac Projektowych
tj. 7 miesigcy. Wszystkie wady tkwigce w wytycznych Zamawiajgcego pomimo profesjonalnego podejscia
Wykonawcy nie zostang wychwycone w terminie 28 dni.

Odpowiedz na pytanie nr 33:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 34:

Zwracamy si¢ z prosbg o zmiane terminu gwarancji oraz serwisu na urzadzenia na 24 miesigce. Producenci
urzadzen w zdecydowanej wiekszosci udzielajg 24 miesiecznej gwarancji na urzadzenia. Generalny
wykonawca chcac wydtuzy¢ okres obowigzywania gwarancji musi doliczy¢ dodatkowe koszty, ktdre powoduja
niepotrzebny wzrost oferowanej ceny za wykonanie catosci zadania.
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Odpowiedz na pytanie nr 34:
Zapisy dotyczace gwarancji pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 35:

Zwracamy sie z prosba o udostepnienie rysunku ,zaf. nr 3 - plan_zagospodarowania_terenu” w wersji
edytowalnej.

Odpowiedz na pytanie nr 35:
Zamawiajgcy udostepnia edytowalng wersje planu zagospodarowania.

W zwigzku z powyiszym na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy, Zamawiajacy informuje o dokonaniu zmiany
tresci SIWZ polegajacej na:
a) zmianie Zatacznika nr 4 do PFU Plan sytuacyjny budynku dworca -parter.
b) zmianie Zatacznika nr 5 do PFU Wizualizacja budynku dworca.
Zatgczone nowe rysunki z pkt a) i b) zastepuja poprzednie wersje.
¢) wprowadzeniu nowego zatgcznika nr 15 do PFU Plan sytuacyjny pietra.
d) zmianie zatgcznika nr 1 do Danych kontraktowych,
e) dotaczeniu testéw Benchmark sprzetu IT,
f) dofaczeniu edytowalnej wersji planu zagospodarowania (.dwg),
g) dotgczeniu mapy zasadniczej w postaci wektorowej,
h) zmianie zapiséw Aktu Umowy polegajacej na wykresleniu w § 5 ust. 3 i ust. 4 orazw § 17 ust. 1 pkt 3
stowa , bezusterkowe, bezusterkowego”
i) zmianie SIWZ polegajacej na wykresleniu w pkt 3.11 stowa ,, bezusterkowego”

Jednoczesnie, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a Ustawy Zamawiajgcy zmienia treéé¢ SIWZ w zakresie

terminu sktadania i otwarcia ofert, w zwigzku z czym zmianie ulega:

1. Punkt 17.1 SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:
.Oferty powinny byc zfoZone za posrednictwem platformy zakupowej
https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk w terminie do dnia 18 czerwca 2020 r. do godz. 10:00"

2. Punkt 17.3 SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:
~Otwarcie ofert nastqpi w siedzibie Zamawiajgcego, Zarzqd Infrastruktury Miejskiej w Stupsku, ul.
Przemystowa 73, 76-200 Stupsk, w dniu 18 czerwca 2020 r. o godz. 10:05 za posrednictwem Platformy
Zakupowej”.

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie postanowienia powotane w SIWZ zwigzane
z terminem do sktadania ofert beda podlegaty nowemu terminowi, w szczegdlnosci takie jak:

1) aktualnos¢ dokumentow okreslona w SIWZ,

2) zabezpieczenie oferty wadium.

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Powyisze wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ stanowig integralng cze$é¢ SIWZ i sg wigzgce dla wszystkich
Wykonawcow ubiegajgcych sie o udzielenie przedmiotowego zamdwienia oraz zostaty zamieszczone na
stronie internetowej Zamawiajacego Platforma zakupowa https://platformazakupowa.pl/pn/zimslupsk

Zatgcznikami do niniejszego wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ sa:
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2. Rysunek — zatgcznik nr 5 do PFU Wizualizacja budynku dworca.
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Rysunek — zatgcznik nr 15 do PFU Plan sytuacyjny pietra.
Testy Benchmark sprzetu IT - 3 pliki jpg.

Zatgcznik nr 1 do Danych Kontraktowych.

Edytowalna wersja planu zagospodarowania (.cad).

Mapa zasadnicza/ewidencyjna.

Akt umowy po zmianach.

Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwienia po zmianach.
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